
1

Smlouva o dílo č. SOD/00520/2021/OTS

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ÚČASTNÍCI SMLOUVY

Objednatel: Město Říčany

se sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany

zastoupený: místostarostkou Mgr. Hanou Špačkovou

IČ: 00240702

bankovní spojení:

identifikátor datové schránky: skfjbfwd

Zhotovitel: REALM – Group s.r.o.

se sídlem:

zastoupený: Adamem Krbcem, jednatelem

IČ: 45270945

bankovní spojení:

identifikátor datové schránky: dtw5x5d

Název díla: „Výsadba krajinné zeleně Říčany – IV. etapa“

0.1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou

zakázku na služby nazvanou „Výsadba krajinné zeleně Říčany – IV. etapa“, realizovaného

objednatelem, jakožto zadavatelem, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací řízení“), v němž zhotovitel předložil

nejvhodnější nabídku. Všechny podmínky i skutečnosti ze zadávacího řízení vzešlé jsou pro

smluvní strany závazné i bez jejich výslovného uvedení v této smlouvě.

0.2. Při podpisu smlouvy byla zhotoviteli předána realizační dokumentace zpracovaná Ing.
Pavlínou Čepkovou, ZO ČSOP Vlašim, s názvem „Výsadba krajinné zeleně Říčany – IV. etapa“
z února 2020 (dále též jen Projekt), která byla součástí zadávací dokumentace k veřejné
zakázce uvedené v odst. 0.1. této smlouvy, a kterou zhotovitel obdržel 1x v tištěné a 1x
v elektronické formě.

0.3. Zhotovitel bere na vědomí, že provedení díla je součástí dotačního projektu Výsadba krajinné
zeleně Říčany – IV. etapa, který bude spolufinancován z dotace v rámci Operačního programu
Životní prostředí, 140. výzva, PO 4, SC 4.3, identifikace žádosti (Hash): 12DqlZP, číslo
dotačního projektu: CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_140/0012444.



 

2 
 

1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ, LHŮTY 

1.1 Předmětem smlouvy je realizace výsadby krajinné zeleně na pozemcích parc. č. 305/4, 53/8 a 
309 všechny v k. ú. Jažlovice, parc. č. 145, 191, 192, 309, 310 a 354/12 všechny v k. ú. Kuří u 
Říčan, parc. č. 152/1, 163/2, 468/4, 425/2, 251/9 a 251/12 všechny v k. ú. Pacov u Říčan, 434/2 
a 450/1 obě v k. ú. Strašín u Říčan a nakonec 440/8 v k. ú. Tehov u Říčan, zapsaných na LV č. 
10001, u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – východ, které 
jsou ve vlastnictví objednatele. Předmět díla je podrobně specifikován v Projektu. Dále je 
předmětem smlouvy rozvojová péče o vysazené dřeviny, následná péče o založené travní plochy 
a oplocenku po dobu tří let od předání a převzetí první části předmětu plnění (dle čl. 1.2 této 
smlouvy) zhotovitelem. Rozsah, objem a požadavky na kvalitu veškerých činností jsou 
specifikovány v Projektu a v příloze č. 1 - „Celkový realizační rozpočet“, který je rovněž nedílnou 
součástí této smlouvy. V pochybnostech má v tomto případě znění přílohy č. 1 této smlouvy 
přednost před zněním Projektu. 

1.2 Plnění a jakost díla se bude řídit podle této smlouvy a jejích příloh, Projektu a příslušných 
právních a technických předpisů vztahujících se na dílo dle čl. 1.1 této smlouvy. 

1.3 Na pozemcích ve vlastnictví města je zakázáno používání jakýchkoliv herbicidních látek 
založených na sloučenině glyfosát (zejm. Roundup.) Při plnění smlouvy je zhotovitel povinen 
tento zákaz respektovat. 

1.4 Termíny realizace: 
1. část díla – vytýčení sítí, příprava terénu, vytýčení výsadeb, výsadba dřevin, založení trávníku, instalace 
oplocenky, včetně všech souvisejících úkonů. Zhotovitel dokončí realizaci nejpozději do 4 měsíců od 
zahájení realizace. Zhotovitel zahájí činnost do 20 dní od doručení písemné výzvy objednatele k zahájení 
realizace. Výzvu k zahájení realizace odešle objednatel nejpozději do 30. 9. 2021. V případě marného 
uplynutí této lhůty pozbývá tato smlouva účinnosti a zhotoviteli nevzniká z tohoto titulu žádný finanční 
ani jiný nárok vůči objednateli. Den zahájení realizace zaznamená zhotovitel a potvrdí objednatel a TDI 
v Realizačním deníku. 

2. část díla – rozvojová péče o realizovanou výsadbu a následná péče o luční trávníky, cesty a oplocenku 
bude zahájena bezprostředně po ukončení realizace 1. části díla a bude probíhat po dobu tří let. 

1.5. Výše sjednané termíny realizace díla se automaticky prodlužují o počet dní, během nichž zhotovitel 
prokazatelně nemohl činnost dle této smlouvy provádět a musel jeho provádění přerušit 

a. z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kdy není možné dílo provádět v 
souladu s Projektem, se závaznými technickými normami nebo v náležité kvalitě; 
nepříznivé klimatické podmínky jsou důvodem pro automatické prodloužení pouze v 
případě, že trvají po dobu delší než 2 dny, či 

b. z důvodu nepředvídané administrativní překážky, spočívající v nezbytně nutném 
projednání skutečnosti související s realizací díla orgány státní správy. 
 

1.6. Každé přerušení provádění díla ve smyslu předchozího odstavce je zhotovitel povinen objednateli 
do 24 hodin písemně oznámit a informovat jej o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a 
navrhovaných opatřeních a vše bezodkladně zapsat do realizačního deníku. Existenci důvodů pro 
přerušení je vždy povinen prokázat zhotovitel. K prodloužení dle věty první odst. 1.5. dochází 
souhlasným vyjádřením TDI a osoby vykonávající funkci starosty či místostarosty města Říčany.  

 



 

3 
 

2.  CENA DÍLA 

2.1 Cena díla je stanovena Celkovým realizačním rozpočtem, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu 
smlouvy včetně nákladů souvisejících. 
 

2.2 Cena díla je stanovena jako cena smluvní, pevná a neměnná po celou dobu zhotovení díla 
v rozsahu prací, uvedených v závazné nabídce zhotovitele takto: 
 
Cena v Kč bez DPH za 1. část díla (část položkového rozpočtu 1. – maximálně 70 % celkové ceny 
díla):  2 594 951,00  Kč  
 
Cena v Kč bez DPH za 2. část díla (část položkového rozpočtu 2.  - minimálně 30 % celkové ceny 
díla):    1 332 828,00 Kč 
 
Celková cena (1. + 2. část díla) v Kč bez DPH: 3 927 779,00 Kč  
 
Celková cena (1. + 2. část díla) v Kč včetně DPH: 4 752 612,59 Kč 

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Právo vystavit daňový doklad (fakturovat) vzniká dnem předání řádně provedeného díla nebo jeho 
části objednateli, v souladu s článkem 5.2 této smlouvy, a to: 

a) Po předání 1. části díla – součástí daňového dokladu (faktury) bude oboustranně podepsaný předávací 
protokol a veškeré doklady dle čl. 5. 2. 1. této smlouvy; v případě, že předávací protokol bude 
obsahovat drobné vady a nedodělky, budou tyto z fakturace vyňaty a fakturovány až po jejich 
odstranění/dokončení. 

b) Po předání jednotlivých dílčích plnění 2. části díla. Fakturace za provedené dílčí části díla bude 
probíhat 2 x ročně vždy k 31. 5. a 31. 10. příslušného kalendářního roku a vždy na základě 
předloženého a oboustranně podepsaného soupisu provedených činností zaznamenaných v 
Realizačním deníku.  

3.2. Fakturu uhradí objednatel vždy do 30 dnů od jejího doručení na výše uvedenou adresu objednatele. 
Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Každá faktura musí být označena číslem a názvem dotačního 
projektu, ke kterému se vztahuje. V případě, že faktura nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je 
objednatel oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž by se tím dostal do 
prodlení s platbou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě opravené či 
doplněné faktury objednateli.  

3.3. Objednatel i zhotovitel si vyhrazují právo změnit bankovní spojení, o čemž každá smluvní strana bez 
zbytečného odkladu písemně vyrozumí druhou smluvní stranu. 
 



 

4 
 

3.4. Objednatel ve vztahu k plnění uvedenému v čl. 1.1 této smlouvy nevystupuje jako osoba povinná 
k dani, tzn. nevztahuje se na něj režim přenesení daňové povinnosti. 

 
3.5.Zhotovitel předloží objednateli při zahájení realizace díla bankovní záruku za dodržení smluvních 
podmínek, kvality a termínů provedení díla sjednanou na dobu provádění první části díla ve výši 5 % 
z ceny 1. části díla bez DPH. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
výhradně ve prospěch objednatele jako oprávněného, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek na 
základě první výzvy oprávněného. Bankovní záruka bude platná po celou dobu provádění první části díla 
a její platnost končí dnem převzetí první části díla. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn 
uplatnit v případech, kdy zhotovitel neplní své závazky v souladu s touto smlouvou, zejména neuhradí-
li objednateli způsobenou škodu nebo smluvní pokuty podle čl. 8, odstavce 8.1 až 8.3 této smlouvy mimo 
pokut uvedených v odst. 8.1.2 b) a 8.1.3. 

 

4.  DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s trváním do posledního dne tříleté lhůty rozvojové a následné péče.   
4.2 Smlouva je vypověditelná ze strany objednatele v jednoměsíční výpovědní lhůtě, a to z důvodu 

neplnění smluvních povinností zhotovitele při provádění 2. části díla, tj. následné péče o 
realizované objekty zeleně, za předpokladu, že byl zhotovitel nejméně dvakrát písemně 
upozorněn objednatelem na nedostatky v provádění díla, a lhůta k jejich odstranění marně 
uplynula. Výpovědní lhůta počíná běžet od 1. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla zhotoviteli písemná výpověď objednatele doručena. 

4.3 Smlouva je vypověditelná ze strany zhotovitele v jednoměsíční lhůtě poté, kdy objednatel bude 
v prodlení se zaplacením oprávněně vystavené faktury, po dobu delší než 30 dnů. Výpovědní 
lhůta počíná běžet od 1. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
objednateli písemná výpověď zhotovitele doručena. 

4.4 Smlouvu je též možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 

5.   ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

5.1 Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy provést a objednateli protokolárně předat dokončené 
dílo bez zjevných vad a nedodělků. 

5.2 Předání díla proběhne dle následujícího harmonogramu, který je pro smluvní strany závazný: 

        -  1. část díla – předání díla v termínu dle odst. 1.4 této smlouvy 

      - 2. část díla - předávání díla - jednotlivých smluvních činností následné péče - bude probíhat 
průběžně po jejich dokončení v závislosti na příslušných agrotechnických termínech (viz. 5.2.2) 
a v souladu s realizačním projektem a přílohou č. 2 (standardy) této smlouvy.  

 
5.2.1. O převzetí 1 části plnění díla sepíší smluvní strany zápis – předávací protokol (2 stejnopisy), 

který bude obsahovat soupis provedených prací, soupis zjištěných drobných vad a nedodělků, 
dohodnuté lhůty k jejich odstranění, nebo jiná opatření, která byla dohodnuta a provedena, a 
soupis dokladů, které zhotovitel objednateli při předání díla předává. Tento oběma stranami 
podepsaný protokol bude nedílnou součástí předkládané faktury. Přílohou předávacího 
protokolu 1. části díla bude doklad o původu sadebního materiálu, kopie dodacího listu 



 

5 
 

použitého hnojiva a veškerých použitých chemických přípravků, doklad o původu použitého 
travního osiva.  

5.2.2. Předávání jednotlivých smluvních činností druhé části díla bude probíhat průběžně.  
Zhotovitel je povinen vést Realizační deník a na vyžádání jej předložit objednateli k nahlédnutí. 
Zápisy v Realizačním deníku týkající se plnění následných závazků, odsouhlasené 
objednatelem, jsou podkladem pro fakturaci. Zhotovitel bude samostatně pravidelně 
kontrolovat realizované výsadby a dle potřeby provede úkony následné péče. O plánovaném 
provedení těchto úkonů bude vždy 3 dny předem informovat objednatele, veškeré provedené 
činnosti poté zanese do Realizačního deníku. Zástupce objednatele je oprávněn průběžně 
kontrolovat soulad kvality provedené práce se standardy uvedenými v přílohách smlouvy a 
vyzývat písemně zhotovitele k nápravě zjištěných nedostatků vč. stanovení lhůt k odstranění 
vad. Za písemnou výzvu se pro účely této smlouvy považuje také e-mailová zpráva.  

5.3 Podepsáním zápisu o předání a převzetí díla souhlasí podepsané smluvní strany s tím, že je dílo, 
resp. jeho část dokončeno a právoplatně předáno a převzato. 

 
5.4 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou kontrolní dny v rámci provádění první části díla 

probíhat 1x týdně, v termínu určeném objednatelem. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních 
dnů prostřednictvím osoby, kterou prokazoval technickou kvalifikaci v zadávacím řízení na tuto 
veřejnou zakázku, případně jinou shodně kvalifikovanou osobou (náhradník). Kvalifikace 
náhradníka musí být zhotoviteli předem prokázána. 

 
5.5 Objednatel je oprávněn organizovat v rámci druhé části díla kontrolní dny, na něž bude pozván 

zástupce zhotovitele nejméně 5 pracovních dní předem. Zhotovitel je povinen účastnit se 
kontrolních dnů prostřednictvím osoby, kterou prokazoval technickou kvalifikaci v zadávacím řízení 
na tuto veřejnou zakázku, případně jinou shodně kvalifikovanou osobou. (náhradník). Kvalifikace 
náhradníka musí být zhotoviteli předem prokázána. 

 
5.6 Vlastnické právo k předmětu plnění 1. části díla, a to rostlinám, které jsou předmětem výsadby 

v rámci plnění 1 části díla, se okamžikem vysazení na Projektem stanovené pozemky objednatele 
stávají jeho vlastnictvím. Nebezpečí škody na věci předmětu plnění 1. části díla však přejde ze 
zhotovitele na objednatele okamžikem oboustranného podpisu předávacího protokolu dle čl. 5. 2. 
1. této smlouvy a zaplacením ceny díla za 1. část díla, podle toho, která z těchto událostí nastane 
později. 

 

6   ZÁRUKA NA PROVEDENÍ DÍLA  

6.1 Zhotovitel přebírá záruku na celé dílo v délce trvání 36 měsíců. Záruka počne běžet dnem 
protokolárního předání první části díla objednateli. V případě, že v průběhu 36 měsíců od 
předání 1.části díla dojde k odumření vysazené dřeviny (stromu, keře solitérního či ve skupině), 
bude tato v nejbližším možném termínu zohledňujícím agrotechnické lhůty nahrazena novým 
exemplářem stejného kultivaru a velikosti – tj. vzrůst odpovídající době od původního vysazení, 
přičemž tříletá záruka na nově vysazenou dřevinu počíná běžet dnem jejího nového vysazení.  



 

6 
 

6.2 Dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách a právních předpisech, které se na dílo 
jako celek vztahují.  

6.3 Záruka za dílo a postup při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6.4 Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů od obdržení protokolu o reklamaci (který bude 
obsahovat objednatelem požadovaný způsob a termín odstranění vadné práce či vadné věci) 
oznámit objednateli, zda uznává nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Jestliže tak zhotovitel 
v daném termínu neučiní, má objednatel právo po marném uplynutí závazného termínu k 
odstranění vady vadu odstranit za pomoci třetí osoby na náklady zhotovitele. I v takovém 
případě zhotovitel nese zodpovědnost za novou věc po celou dobu záruční lhůty. 

6.5 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu kvality prováděných prací prostřednictvím svých 
pověřených pracovníků, technického dozoru investora (TDI) a prostřednictvím autora projektu. 
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit. 

6.6 Zhotovitel předloží objednateli spolu s fakturou za první část díla bankovní záruku za 
odstraňování vad v záruční době sjednanou na celou dobu realizace 2. části díla, ve výši 5 % 
z ceny 1. části díla. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
výhradně ve prospěch objednatele jako oprávněného, přičemž banka se zaváže k plnění bez 
námitek na základě první výzvy oprávněného. Bankovní záruka bude platná po celou dobu 
záruční doby v délce 36 měsíců. Právo z bankovní záruky je objednatel oprávněn uplatnit 
v případech, kdy zhotovitel neplní své závazky související s realizací 2. části díla anebo 
v souvislosti s odstraňováním vad v záruční době, anebo neuhradí-li objednateli pokuty podle čl. 
8. odst.8.1.2 b) a 8.1.3. 

7 POJIŠTĚNÍ 

Zhotovitel je povinen být pojištěn na odpovědnost za škodu způsobenou při provádění díla 
objednateli či třetí osobě nejméně po dobu provádění díla dle této smlouvy, a to minimálně do výše 
2 milionů Kč. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou při provádění díla podle této smlouvy třetím 
osobám, zejména za škodu na majetku. Doklad o pojištění zhotovitele je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 3. 

8   SANKCE   

8.1 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1 smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s jakýmkoli termínem, který je v časovém 
harmonogramu provedení díla označen jako závazný ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez 
DPH,  

8.1.2 smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků oproti 
lhůtám, jež byly objednatelem stanoveny:  

a) v protokolu o předání a převzetí 1. části díla ve výši 0,2 % z ceny 1. části díla bez DPH nebo  
b) v e-mailové zprávě o vadách jednotlivého plnění 2. části díla, ve výši 1.500,-Kč. 

8.1.3 smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad uplatněných 
objednatelem v záruční době ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH. 



 

7 
 

8.1.4 smluvní pokuta za každé jednotlivé porušení povinnosti účastnit se kontrolních dnů, dle odst. 
5.4. a 5.5. této smlouvy ve výši 10 000,-Kč. 

 
8.2 Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokuty za každé prokazatelné porušení:  
8.2.1 ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provedení díla ve výši 1.000,- Kč   
8.2.2 ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve výši 

1.000,- Kč. 

8.3 Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ takového porušení smluvní povinnosti 
zhotovitele, která je důvodem pro výpověď nebo odstoupení od smlouvy objednatelem ve 
výši 5 % z celkové ceny díla bez DPH. 

 
8.4 V případě prodlení objednatele s placením účtovaných částek dle obsahu čl. 2 této smlouvy 

zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
 
8.5 Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčen nárok objednatele nebo zhotovitele 

na náhradu případné škody. Každá smluvní strana je povinná v případě vzniku škody druhé 
smluvní straně tuto škodu v plné výši nahradit. 

 
9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Tato smlouva je, v souladu s 
požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podepsána oběma smluvními 
stranami elektronicky.  

9.2 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

9.3 Rada města Říčany schválila uzavření této smlouvy dne  1. 7. 2021 usnesením č. 21-31 -002.  

Přílohy:  

1. Celkový realizační rozpočet 
2. Standardy rozvojové péče a následné údržby  
3. Doklad o pojištění zhotovitele 

 

V Říčanech                                V Jesenici 

za objednatele:                                                                            za zhotovitele: 

 

 

…………………………………….                                                        …………………………………… 
Mgr. Hana Špačková      Adam Krbec 
místostarostka města Říčany                                                          jednatel      

Mgr. Hana 
Špačková

Digitálně podepsal 
Mgr. Hana Špačková 
Datum: 2021.08.25 
16:19:15 +02'00'

Adam 
Krbec, 
BBA

Digitálně 
podepsal Adam 
Krbec, BBA 
Datum: 
2021.08.27 
15:30:29 +02'00'



CELKOVÝ REALIZAČNÍ ROZPOČET

Realizační náklady cena bez DPH cena s DPH

Květnatá louka 759 960,00 Kč                                 919 551,60 Kč                                 

Oplocenka 918 750,00 Kč                                 1 111 687,50 Kč                              

Výsadba 384 653,00 Kč                                 465 430,13 Kč                                 

Ostatní materiál 95 548,00 Kč                                    115 613,08 Kč                                 

Rostlinný materiál 412 040,00 Kč                                 498 568,40 Kč                                 

Vytyčení sítí, pozemků a zařízení staveniště (3% z přímých realizačních nákladů) 24 000,00 Kč                                    29 040,00 Kč                                    

Celkové realizační náklady (maximálně 70% z celkových nákladů) 2 594 951,00 Kč                              3 139 890,71 Kč                              

Náklady na rozvojovou péči cena bez DPH cena s DPH

Rozvojová péče 524 646,00 Kč                                 634 821,66 Kč                                 

Neuznatelné náklady (rozvojová péče o květnaté louky) 633 300,00 Kč                                 766 293,00 Kč                                 

Neuznatelné náklady (rozvojová péče na rok 2024) 174 882,00 Kč                                 211 607,22 Kč                                 

Celkové náklady na rozvojovou péči (minimálně 30% z celkových nákladů) 1 332 828,00 Kč                              1 612 721,88 Kč                              

Celkové náklady na realizaci a rozvojovou péči 3 927 779,00 Kč                              4 752 612,59 Kč                              

CELKEM cena bez DPH cena s DPH

3 927 779,00 Kč                              4 752 612,59 Kč                              



SPECIFIKACE PRACÍ - ZALOŽENÍ KVĚTNATÉ LOUKY

položka jednotka
množství

jednotková cena 
bez DPH

celkem bez DPH

Odplevelení půdy před založením kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 42 220 2,00 Kč                    84 440,00 Kč                

Obdělání půdy oráním m2 42 220 1,00 Kč                    42 220,00 Kč                

Obdělání půdy rotačními bránami m2 42 220 1,00 Kč                    42 220,00 Kč                

Odstranění kamene z plochy m2 42 220 1,00 Kč                    42 220,00 Kč                

Obdělání půdy hrabáním m2 42 220 1,00 Kč                    42 220,00 Kč                

Plošná úprava terénu v zemině tř.1 až 4 s urovnáním povrchu m2 42 220 4,00 Kč                    168 880,00 Kč              

Založení květnaté louky bez modelace terénu (vč. nákladů na osivo, zavláčení a 
zaválcování křížem m2 42 220 7,00 Kč             295 540,00 Kč     

1. seč se sběrem, odvoz alikvidace posečené hmoty m2 42 220 1,00 Kč             42 220,00 Kč        
CELKEM (bez DPH) 759 960,00 Kč             



SPECIFIKACE OPLOCENKY

název
množstevní 

jednotka
množství

 jednotková cena bez 
DPH 

cena bez DPH

Ochrana proti zvěři - lesnická oplocenka o velikosti min. 160 cm, velikost ok max. 5 cm, dřevěné kůly po 3 
m, včetně materiálu

m 4 375 210,00 Kč                                                      918 750,00 Kč 

CELKEM (bez DPH)                                 918 750,00 Kč 



SPECIFIKACE PRACÍ

položka jednotka
množství

 jednotková cena 
bez DPH 

cena bez DPH

Neovocné stromy, plané ovocné stromy
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy  s případným naložením 
přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 
nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,4 do 1,00 m3

ks 419 100,00 Kč                41 900,00 Kč                

Výsadba stromu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 419 100,00 Kč                41 900,00 Kč                
Ukotvení dřeviny jedním kůlem s ochranou proti poškození kmene v místě vzepření při průměru kůlů do 
100 mm při délce kůlů 2 m ks 419 50,00 Kč                  20 950,00 Kč                

Celkem (bez DPH) 104 750,00 Kč             

Ovocné vysokokmeny  (prostokořenné s rozvětvenou korunkou)
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy  s případným naložením 
přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 
nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,4 do 1,00 m3

ks 70 100,00 Kč                7 000,00 Kč                  

Výsadba stromu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 70 100,00 Kč                7 000,00 Kč                  
Ukotvení dřeviny jedním kůlem s ochranou proti poškození kmene v místě vzepření při průměru kůlů do 
100 mm při délce kůlů 2 m ks 70 50,00 Kč                  3 500,00 Kč                  

Celkem (bez DPH) 17 500,00 Kč                

Keře

Odplevelení půdy před založením kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 9 276 3,00 Kč                    27 828,00 Kč                

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy s případným naložením 
přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 
nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,01do 0,02 m3

ks 9 383 15,00 Kč                  140 745,00 Kč              

Výsadba dřeviny do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 9 383 10,00 Kč                  93 830,00 Kč                
Celkem (bez DPH) 262 403,00 Kč             

CELKEM (bez DPH) 384 653,00 Kč             

SPECIFIKACE MATERIÁLU

položka jednotka množství
jednotková cena 

bez DPH
celkem bez DPH

Kůly průměr 5cm délky 2 m ks 489 80,00 Kč                  39 120,00 Kč                

Kokosový úvazek ks 489 15,00 Kč                  7 335,00 Kč                  

Ochrana stromků proti okusu - tubus 100 cm, bílý, perforovaný ks 489 37,00 Kč                  18 093,00 Kč                

Hydrogel kg 155 200,00 Kč                31 000,00 Kč                

CELKEM (bez DPH) 95 548,00 Kč                



SEZNAM ROSTLINNÉHO MATERIÁLU S KALKULACÍ NÁKLADŮ 

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

Dub letní (Quercus robur ) 150+ 130 270,00 Kč          35 100,00 Kč          

Dub zimní (Quercus petraea ) 150+ 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

Habr obecný (Carpinus betulus ) 150+ 58 270,00 Kč          15 660,00 Kč          

Lípa srdčitá (Tilia cordata ) 150+ 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

Buk lesní (Fagus sylvatica) 150+ 9 270,00 Kč          2 430,00 Kč             

Javor klen (Acer pseudoplatanus ) 150+ 10 270,00 Kč          2 700,00 Kč             

Javor babyka (Acer campestre ) 150+ 6 270,00 Kč          1 620,00 Kč             

Jilm vaz (Ulmus laevis ) 150+ 7 270,00 Kč          1 890,00 Kč             

Bříza převislá (Betula pendula ) 150+ 25 270,00 Kč          6 750,00 Kč             

Topol osika (Populus tremula ) 150+ 24 270,00 Kč          6 480,00 Kč             

Jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia ) 150+ 36 270,00 Kč          9 720,00 Kč             

CELKEM (bez DPH) 345 93 150,00 Kč          

Ovocné vysokokmeny  (prostokořenné s rozvětvenou korunkou)

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

slivoň výška kmene 1,70 m a více 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

třešeň výška kmene 1,70 m a více 32 270,00 Kč          8 640,00 Kč             

ořešák výška kmene 1,70 m a více 18 270,00 Kč          4 860,00 Kč             

odrůdy: Mars - 18 ks

CELKEM (bez DPH) 70 18 900,00 Kč          

Plané ovocné stromy (prostokořenné špičáky)

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

jabloň lesní (Malus sylvestris ) 150+ 23 250,00 Kč          5 750,00 Kč             

hrušeň polnička (Pyrus pyraster ) 150+ 30 250,00 Kč          7 500,00 Kč             

třešeň ptačí (Prunus avium ) 150+ 21 250,00 Kč          5 250,00 Kč             

CELKEM (bez DPH) 74 18 500,00 Kč          

Neovocné stromy, plané ovocné stromy

odrůdy: Černošická - 10 ks, Dolanka - 10 ks 

odrůdy: Karešova - 19 ks, Srdcovka přeúrodná - 13 ks



název velikost ks Kč/ks bez DPH cena  bez DPH

Líska obecná (Corylus avellana ) 30-40 cm 1 200 30,00 Kč            36 000,00 Kč          

Růže šípková (Rosa canina ) 30-40 cm 1006 30,00 Kč            30 180,00 Kč          

Hloh obecný (Crataegus laevigata ) 30-40 cm 1 775 30,00 Kč            53 250,00 Kč          

Hloh jednosemenný (Crataegus monogyna ) 30-40 cm 507 30,00 Kč            15 210,00 Kč          

Svída krvavá (Cornus sanguinea ) 30-40 cm 965 30,00 Kč            28 950,00 Kč          

Trnka obecná (Prunus spinosa ) 30-40 cm 1 110 30,00 Kč            33 300,00 Kč          
Ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare ) 30-40 cm 555 30,00 Kč            16 650,00 Kč          

Bez černý (Sambucus nigra ) 30-40 cm 1 215 30,00 Kč            36 450,00 Kč          

Brslen evropský (Euonymus europaeus ) 30-40 cm 1 050 30,00 Kč            31 500,00 Kč          

CELKEM (bez DPH) 9 383 281 490,00 Kč        

CELKEM (bez DPH) 412 040,00 Kč        

Keř listnatý -  prostokořenný, vel. 30-40 cm, nejméně jedenkrát přesazené a pěstované v širokém sponu



SPECIFIKACE ROZVOJOVÉ PÉČE NA TŘI ROKY

položka jednotka množství/rok
jednotková 

cena bez DPH 
/ks

celkem cena bez DPH za 1 
rok

roky
celkem cena bez DPH za 

3 roky

Rozvojová péče o jednotlivé stromy se zálivkou* ks 489 130,00 Kč        63 570,00 Kč                         3 190 710,00 Kč                  

Následná péče o skupiny keřů v zápoji* m2 9 276 12,00 Kč          111 312,00 Kč                       3 333 936,00 Kč                  

CELKEM (bez DPH) 174 882,00 Kč                       524 646,00 Kč                  

* zálivka včetně dopravy vody dle potřeby, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků (vč. oplocenek),  kypření a odplevelování výsadbové mísy, vyžínání porostu v okolí výsadby, ochrana proti 
chorobám a škůdcům



SPECIFIKACE PRACÍ - NÁSLEDNÁ PÉČE O KVĚTNATÉ LOUKY - NEUZNATELNÝ NÁKLAD

položka jednotka množství 
četnost

jednotková cena 
bez DPH

celkem cena bez DPH 
za 1 rok

roky
celkem cena bez DPH za 

3 roky

Sečení travního porostu ha 4,222 2x ročně 25 000,00 Kč          211 100,000 Kč            3 633 300,00 Kč                  

CELKEM (bez DPH) 633 300,00 Kč                  

SPECIFIKACE ROZVOJOVÉ PÉČE NA ROK 2024 - NEUZNATELNÝ NÁKLAD

položka jednotka množství/rok
jednotková cena bez 

DPH /ks
celkem cena bez 

DPH 

Rozvojová péče o jednotlivé stromy se zálivkou* ks 489 130,00 Kč                       63 570,00 Kč          

Následná péče o skupiny keřů v zápoji* m2 9 276 12,00 Kč                         111 312,00 Kč        

CELKEM (bez DPH) 174 882,00 Kč        

Položka obsahuje: všechny nezbytné materiály a práce, shrabání, zpracování na místě, přesun na odvozní místo, naložení, složení, odvoz a likvidace posečené hmoty.

* zálivka včetně dopravy vody dle potřeby, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků (vč. oplocenek),  kypření a odplevelování výsadbové mísy, vyžínání porostu v 
okolí výsadby, ochrana proti chorobám a škůdcům



IV. etapa

59 
 

14.

 

2021   
 

(3 roky) 
1. rok

 v 
 

2. rok
 , 

 
3. rok  

 
 

 
 (10 let) 

4 - 5. rok:  v 
 

6. rok: 
 v  

7-9. rok: v 
  

10. rok: 
 v  

11-13. rok:  
v  
 

 
-   
-  005   

 

 
 

.  

 
 

 

  

 
 



IV. etapa

60 
 

 

dohodnuto jinak. 

 

 

 
 

 

 

 Louky se budou sekat 
 

 

Oplocenky 

 
-    
-  
-  ,  zemi 

 
V  
 

 

 min. 
 

cca 2-
 

 V  
 

 
 
 
 
 

 














